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Nr 137.

Av herr Holmgren, örn anslag för visst vetenskapligt 
ändamål till filosofie doktorn H. Dahlstedt.

Under mer än 20 års tid har filosofie doktor H. Dahlstedt ägnat all 
sin tid och allt sitt arbete åt studiet av de svenska arterna av växtsläktet 
Taraxacum och har för detta ändamål utfört talrika resor i Sverige och 
grannländerna. De samlingar, han därunder hopbragt, förvaras i riks
museets botaniska avdelning och utgöra de mest omfångsrika samlingar 
av detta släkte, som finnas i något museum.

Doktor Dahlstedt har under årens lopp utrett en stor del av arterna 
inom detta släkte och fått sitt arbete publicerat. Ännu återstår emellertid 
den omfångsrikaste gruppen av arter.

Dahlstedt åtnjuter en pension av 3,200 kronor jämte dyrtidstillägg därå 
men måste till utfyllnad av sina inkomster numera använda en stor del 
av sin tid på extra förvärvsarbete. Sålunda föreligger en viss risk för 
att han, som befinner sig i framskriden ålder, aldrig kan hinna slutföra 
sitt för den botaniska forskningen betydelsefulla arbete, med mindre han 
erhåller ett understöd, som för honom möjliggör att odelat ägna sin tid 
och sina krafter åt fullbordandet av sin monografi över släktet Taraxacum.

Närslutande uttalanden rörande Dahlstedts vetenskapliga betydelse och 
arbete, har jag äran hemställa,

att riksdagen ville bevilja ett extra reservationsanslag av 3,000 
kronor till doktor H. Dahlstedt för avslutande av hans mono
grafi över de svenska arterna av släktet Taraxacum.

Stockholm den 20 januari 1930.

Bj. Holmgren.

Avskrift.

Till K. Vetenskapsakademien.
Anmodade att avgiva yttrande över en till akademien remitterad, av förut

varande museiassistenten doktor Hugo Dahlstedt ingiven underdånig ansökan 
örn ett understöd av 3,000 kronor för att bliva i stånd att utarbeta en fort
sättning av sin monografi »De svenska arterna av släktet Taraxacum», få vi 
härmed vördsamt anföra följande.
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Doktor Dahlstedt har under en lång följd av år ägnat sin tid åt utred
ningen av det kritiska växtsläktet Taraxacum, som särskilt inom Skandinavien 
visar en utomordentlig formrikedom. Han är för närvarande obestritt den 
främste kännaren av detta släkte och har däröver utgivit dels flera uppsatser 
över vissa formserier, dels tvenne delar av en sammanfattande monografi 
över släktets svenska arter, den senare delen utkommen av trycket i maj 
innevarande år.

Under. de två sistförfiutna åren har doktor Dahlstedt ingivit liknande 
underdåniga ansökningar och efter akademiens tillstyrkan vardera gången 
erhållit understöd av 2,000 kronor. Då han nu gör underdånig ansökan örn 
ett understöd av 3,000 kronor, så betingas detta av önskan att kunna helt 
få agna sig åt det avsedda arbetet utan att behöva splittra sin tid på eljes 
nödvändiga förvärvsarbeten. Det vore också i hög grad önskvärt, att han 
bereddes tillfälle härtill, medan han ännu äger krafter att utföra det krävande 
arbetet, för vilket ingen annan besitter de förutsättningar, som han äger. 
Vi vilja härvidlag hänvisa till vad som anföres i de båda intyg, som sökanden 
bifogat sin anhållan och som vi i alla delar vitsorda.

Med anledning av det här anförda få vi därför vördsamt tillstyrka, att 
akademien ville ge sitt förord till den av doktor Dahlstedt gjorda under
dåniga ansökan.

Stockholm den 27 november 1928.

På foranledning er det mig en glede å uttale, at jeg anser Dr. H. Bähl
stedt! s arbeider över den formrike og vanskelige slekt Taraxacum å vsere 
av meget stor videnskapelig verdi, og at det derför må anses i hoi grad 
önskelig at han får anledning til å fullfore sin monografiske bearbeidelse av 
slektens svenske arter.

Når avsnittet örn gruppen Spectabilia forhåpentlig i en mer fremtid före
ligger trykt, vil han vsere ferdig med alle de nordiske grupper av slekten, 
alene med undtagelse av gruppen Vulgaria. Men denne ene gruppe er rik- 
tignok den storste og vistnok også den vanskeligste gruppe av alle. Den 
er i Sverige og i de nordiske land idethele rikere på arter enn alle de 
ovrige grupper tilsammen. Og det vilde derför vsere en alvorlig mangel 
örn denne siste del av verket skule kumme til å mangle.

Dr. Dahlstedt er ganske utvilsomt den heste kjenner av slekten Taraxacum, 
som hittil har levet. Sitt skarpe systematiske blikk har han ved årrekkers 
slit opovet til en utrolig sikkerhet, og ingen annen for sker vilde uten lange 
årrekkers moisommelig arbeide på dette specielle område tilnsermelsevis 
kunne erstatte harn.

Da ingen kan vite hvor lenge han ennu får beholde sin arbeidskraft, er 
det av storste viktighet at han best mulig får utnytte de arbeidsår han måtte 
ha igjen.

0. Juel. Bob. E. Fries.

Universitetets 
Botaniske museum 

OSLO

15. januar 1930.

Jens Holmboe, 
professor.
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Under mer än tvenne årtionden har Filosofie doktorn Hugo Dahlstedt 
ägnat ingående studier åt utforskandet av släktet Taraxacum. Det har av 
honom belysts i ett stort antal skrifter, vilka även utom Sveriges gränser 
inspirerat till forskning. Bland dessa skrifter har särskilt den i Acta Florse 
Suecia! påbörjade monografin »De svenska arterna av släktet Taraxacum» 
mottagits med stor tillfredsställelse. Det är att hoppas, att Dr. Dahlstedt 
skall bliva i tillfälle att fullfölja detta verk. Dess fullbordande innebär ett 
klarläggande av ett av nordens formrikaste släkten. Den vetenskapliga be
tydelsen härav tarvar ej närmare utläggning, men det kan fastslås, att Dr. 
Dahlstedt ej blott är den enda, som i detta nu kan utföra detta arbete, 
utan att han därtill har alla förutsättningar att lösa uppgiften på ett sätt, 
som skall varda forskningen i hans land till ära.

Dr. Dahlstedts långa, hängivna arbetsdag i botanikens tjänst har förutom 
åt släktet Taraxacum främst varit ägnad det än mer mångformiga och i 
högsta grad kritiska släktet Hieracium. Även över dettas formgrupper har 
Dr. Dahlstedt utgivit omfattande verk, vilka redan tidigt vunno det högsta 
erkännande hos en bland banbrytarna inom området, Professor J. P. Norrlin.

Dr. H. Dahlstedts inlägg i den nordiska botaniken har tvivelsutan varit 
av mycket betydande mått. Den utredning han givit av släktet Hieracium 
samt Taraxacum med dessas hundratal av ärter vittnar, förutom om hängivet 
kärleksfullt arbete, örn en enastående systematisk blick. Detta arbete har 
utförts under en tid, då blicken i den biologiska världen i vida kretsar 
varit skum för den grundläggande betydelsen av det systematiska arbetet. 
Men den tid, som nu gått in med åter skärpt uppfattning av den syste
matiska forskningens plats bland vetandets discipliner, skall helt säkert 
komma att tilldela Dr. Hugo Dahlstedt en hedersplats bland nordens främste 
på den systematiska forskningens betydelsefulla och när det gäller de kri
tiska grupperna mycket svårbeträdda fält.

Undertecknad när den livliga förhoppningen, att Dr. Dahlstedt skall 
bliva i tillfälle att fortsätta sin forskning och till avslutning bringa sina 
djupgående studier över nordens Taraxacumformer. Yetandet skall därav 
förvisso skörda bestående gagn.

Helsingfors, den 1 februari 1926.

Alvar Palmgren
Adjunkt i botanik vid Helsingfors Universitet.

Ordförande i Societas pro Fauna et Flora Fennica.

Ett av de mest mångformiga växtsläktena inom den nordiska floran är 
släktet Taraxacum. Tack vare dr. Hugo Dahlstedts ingående studium av 
detta släkte känna vi i detta nu rätt väl detsamma. Studiet av dessa kri
tiska växtformer är för de flesta omöjligt, då något sammanfattande arbete 
ännu icke finnes. Endast över de rödfruktiga arterna ingår en utredning 
av dr. Dahlstedt i Acta Floras Suecia}. Det vore av synnerlig vikt, att dr. 
Dahlstedt bleve satt i tillfälle att få fortsätta denna påbörjade i hög grad 
förtjänstfulla monografi. Arbetet är drygt, varför det vore väl, örn det sna
rast möjligt kunde fortsättas, innan det är för sent. Doktor Dahlstedt är
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utan. gensägelse den främsta kännaren av Taraxacum-formerna ej blott i 
Sverige utan överhuvud. Själv intresserad av detta kritiska växtsläkte har 
jag ständigt beundrat den skarpa och kritiska blick dr. Dahlstedt ägt och den 
omsorg och noggrannhet, varmed han arbetat. Blir detta arbete ej nu utfört, 
så blir det nog aldrig utfört.

Helsingfors, 6 februari 1926.

Harald Lindberg.
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